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cywilizacyjnym, a ludzie, aby się przemieszczać	
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środków	transportu
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39	 Fizyka	szkolna	na	cenzurowanym.	(Miniatura	dydaktyczna)	 
 Waldemar Reńda

Coraz głośniej mówi się o potrzebie zmian programowych nauczania poszcze-
gólnych przedmiotów, zarówno na poziomie szkoły podstawowej jak i średniej. 
W szczególności dotyczy to przedmiotów przyrodniczych.
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część	IV	 Marcin Wesołowski
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By zmienić prędkość potrzebna jest siła. I to jest 
prawda niezależna od tego, gdzie się znajdujemy, 
a więc czy jesteśmy na Ziemi, czy w przestrzeni 
kosmicznej.
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Szanowni Czytelnicy!

Serdecznie witamy po wakacjach. 
Wakacje większości nam kojarzą 
się z podróżowaniem. My też dali-

śmy się ponieść wakacyjnej atmosferze, 
dlatego znajdą Państwo na stronie 17 
artykuł Edwarda Rydygiera pod tytułem 
„Koleje dużych prędkości ”. Niestety 
okres wakacyjny już minął i czas powró-
cić do tematyki zarówno naukowej jak 
i dydaktycznej. 

Tematyce ściśle dydaktycznej po-
święcony jest artykuł Waldemara Reńdy 
pt. „Fizyka szkolna na cenzurowanym”. 
Autor dyskutuje w nim w jakim stopniu 
cele przedmiotu mogą być realizowane 
w oparciu o dostępne materiały dydak-
tyczne. Autor artykułu zwraca uwagę na 
fakt usunięcia z przedmiotu nauczania 
niektórych ważnych zagadnień takich 
jak statyka. W artykule jest też cieka-
we propozycja uwzględnienia w proce-
sie dydaktycznym niektórych jednostek 
spoza układu SI takich jak mila morska. 
Ja osobiście wielokrotnie słyszałem to 
pojęcie, ale aż do przeczytania wspo-
mnianego artykułu nie wiedziałem, jak 
ona została zdefiniowana.

Zupełnie inna jest tematyka artykułu 
Jana Kurzyka pt. „Za co Nobel 2022?”. 
Jest to czwarty artykuł z tego cyklu. Tym 
razem jest on poświęcony zagadnieniom 
bramek logicznych wykorzystywanych 
w komputerach kwantowych. Nie jest to 
artykuł łatwy, ale z całą pewnością po-
uczający, a tematyka obliczeń kwanto-
wych z pewnością jest na topie.

Na stronie 24 znajdziemy artykuł Pani 
Eweliny Kędzierskiej pt. „Fizyka nowo-
tworów”. Co fizyka ma wspólnego z no-
wotworami? Otóż fizyka dostarcza opisu 
samego nowotworu, pozwala diagnozo-
wać zmiany rakowe, jak też dostarcza 
narzędzi do jego leczenia. W celu zapo-
znania się z poruszaną tematyką zapra-
szam do lektury, choć oczywiście ogra-
niczona objętość artykułu nie pozwoliła 
zbyt daleko zagłębić się w szczegóły.

Kończąc życzę wielu sukcesów w no-
wym roku szkolnym.

W imieniu redakcji
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